LXV ¶ Lut. Hic tūc organis, cāticis, tymbolis, fistolis cātus ap̄ parat° factus est, ut nullū habeat modū, Ita excæcauit nos deus, Nā sicut eū quærimus, ita cōtra inuenit nos ipse, Stulti eē uolumus, sic ipse etiā nos stultos esse sinit,

¶ Coch. Bona est stultia (de q̄ scribit Paulus. i. Corinthi. i. Laudare deū & sanctos eius, in sono tubę, in Psalterio & cy thara, in tympano & choro, in cordis & organo, in Symba lis deniq; benesonātibus Psalm. cl. Hanc sapiens huius sæcu li filius reprehendit L V T H E R V S, doctus a Michol fi lia Saul regis, quæ uirum suum Dauid reprehendit ludentem in Organis & saltantem ante arcam domini .ij. Regum. vi. Cui dixit Dauid, Viuit dominus, quia ludam ante dominum qui elegit me potius q̄ p̄rem tuū, ludā, & uilior siā plus q̄ fa ctus sum

IOH. COCHL. ADVERSVS LVTH.

Etus sum &c. Sic & nos Luthero dicere possumus.

¶ Luthe. Ideo punit nos deus quoq; q; cogimur recipere mendacia, idolis seruire, lapides & ligna adorare, ex quo pauperum curā non habemus, LXVI.

¶ Coch. Non abiicitur, sed excitatur magis cura pauperum dum religiose ueneramur sanctos, partim eorum exemplis ad eleemosynas prouocati, partim a pauperibus per sanctum aliquem obtestati, ut in honorem eius illis elargiamur, Nemo nos cogit recipere mendacia, nemo idolis seruire, nemo lapides & ligna adorare, Inique & impie calumniatur ecclesie pietatem Lutherus, impius peruersor (ut ipse alibi scribit in Pi-ghardos hac de re) scripturæ, impudens Turingiæ rusticus, qui Romam tādē docet unum solum deum adorandum esse quasi id antea nescierit. Lut. de. x. p̄ce pt. cap. pri.

¶ Lut. Ideo nota hoc, q; primus abusus est, q; lignū ita exornatur, & cogita te multo plus facere, si des pauperibus decem denarios q; si ad hāc rem dederis uiginti, quia deus nō magnificat, etiā si non exornes extrinsecus, imo si omnino nullū haberetur, sed si in corde portas LXVII.

¶ Coch. Non magni facit deus aurum & argentum, sed magis inspicit affectum & deuotionem dantis, siue des in usus pauperum, siue in sepulturam peregrinorum, siue in hospitalis aut templi extructionem, siue in altaris aut Crucis aut sacre uestis aut uasis exornationem, Non una tātum ē causa pia Sciunt etiam iurisperiti, uarios esse modos & casus donandi ad causas pias, Sicut autem non indiget deus templo aut altari, ita nec pauperibus indiget nec peregrinis, Nulli enim indiget, Si quid autem in nomine eius siue templo, siue pauperi erogaueris, modo simplex sit oculus tuus, mercedem perfectam non perdes, Matth. vi. & x, Mensurā bonā & confertā & coagitatā dabit in sinum tuum, Lucae. vi,

¶ Luth. Ideo uelim q; nulla corona spinea, imo nulla crux sancta unquam in lucem uenisset, quia huc se conuertunt homines, & exornant auro & argento, & dimittunt pauperes sedere uacuos, LXVIII.

De Sancta Cruce & reliquijs sanctorum Ser. III.

¶ Coch. Raro bene uult Lutherus, subuersum est enim cor eius & deprauata uoluntas, Tit. 3. Non impedit pauperes neque corona neque crux Christi, sed plus illis erogat, quando illa ostendunt & uenerant, quam dum latet abscondita. Certe non plus erogauerunt pauperibus Germani antequam coronam aut crucem Christi cognouerunt quam modo faciunt, imo aut nihil aut multo minus erogauerunt antea, Et erogant hodie minus Lutherani, quam partim legibus, partim uicarietate ab oppidis suis pauperes scholares, monachos & mendicos.

LXIX ¶ Lut. Ideo si mihi frustum donaretur, imo si staret in manu mea, statim illud eo abditurus essem, quo sol illud non multum circumfulgere deberet.

¶ Coch. Bene igitur facit deus, quod huic impio & furibundo Apostatae non omnia in manus tradit, ne ad exemplum Sefac Nabuchodonosor omnia sacra & speciosa nostra tollat ac perdat, fuit & Iulianus imperator Apostata, sed multo mitior Luthero, Quam enim uim aut iniuriam intulit S. Cruci aut spinee coronae Christi? Abstinit etiam a sanguine sacerdotum, in quo iam pridem optauit lauare manus suas Luth.

LXX ¶ Lut. In quod dixi de S. cruce, de omnibus reliquijs dictum uolo, quia reliquiae nihil aliud sunt, quam seductio fidelium, ideo prorsus recedat sub

¶ Coch. Pia & antiqua est religio de uenerandis corporibus (terrarum poribus & reliquijs sanctorum, Vnde memorabilis est in scriptura ciuitas Hebron, quia Adamae maximus ibi iter Enachim situs est, Iosue. xiiij. Sed & memorabilis illa spelunca duplex, in qua tres patriarchae, Abraham, Isaac & Iacob, cum uxoribus sepulti sunt, in Hebron fuit, Gen. xxiiij, tam sane religiosa, ut Iacob in Aegypto, moriturus adiurauerit filium suum Ioseph, ut corpus eius ibi sepeliret. Ioseph quoque fratres suos adiutauit, ut ossa eius apportarent secum ex Aegypto in terram Chanaan, Gen. l. Quoties autem religio ista diuinitus sit a Christo miraculis comprobata, circa sanctorum sepulchra et reliquias in finitum est referre. Sed & Lutherus ipse in hunc modum aliquando teutonice scripsit in sua declaratione, Dico (inquit) & teneo firmiter cum tota christianitate, quod sancti coli ac inuocari debent, Quis enim hoc impugnare queat, quod adhuc hodie uisibiliter circa sanctorum corpora & sepulchra deus per nomen sanctorum suorum miracula facit? Haec est Luthericae doctrinae certitudo & constantia.